


Martinez Rodriguez Blanca Fabi 4623322146
3.69 kW 18 de Junio de 2025

01 046210501347

796 kWh $ 2,680

6 1,040 kWh $69

97.43 % BIMESTRE $ 2,611

$16,081.00 MXN $413.00 MXN $15,668.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250256

Martinez Rodriguez Blanca Fabi  
4623322146

6 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 Estructura de montaje elevada

6 Mano de obra sistema interconectado

6 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 49,628.41

IVA $ 7,940.55

TOTAL (MXN) $ 57,568.96

Esta es una pre cotización
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 16,081.00 $ 413.00 $ 0.00 $ 15,668.00 $ 15,668.00 $ -41,900.96

2 $ 16,563.43 $ 425.39 $ 0.00 $ 16,138.04 $ 16,138.04 $ -25,762.92

3 $ 17,060.33 $ 438.15 $ 0.00 $ 16,622.18 $ 16,622.18 $ -9,140.73

4 $ 17,572.14 $ 451.30 $ 0.00 $ 17,120.85 $ 17,120.85 $ 7,980.11

5 $ 18,099.31 $ 464.84 $ 0.00 $ 17,634.47 $ 17,634.47 $ 25,614.58

6 $ 18,642.29 $ 478.78 $ 0.00 $ 18,163.51 $ 18,163.51 $ 43,778.09

7 $ 19,201.55 $ 493.14 $ 0.00 $ 18,708.41 $ 18,708.41 $ 62,486.50

8 $ 19,777.60 $ 507.94 $ 0.00 $ 19,269.66 $ 19,269.66 $ 81,756.17

9 $ 20,370.93 $ 523.18 $ 0.00 $ 19,847.75 $ 19,847.75 $ 101,603.92

10 $ 20,982.06 $ 538.87 $ 0.00 $ 20,443.19 $ 20,443.19 $ 122,047.11

11 $ 21,611.52 $ 555.04 $ 0.00 $ 21,056.48 $ 21,056.48 $ 143,103.59

12 $ 22,259.86 $ 571.69 $ 0.00 $ 21,688.18 $ 21,688.18 $ 164,791.76

13 $ 22,927.66 $ 588.84 $ 0.00 $ 22,338.82 $ 22,338.82 $ 187,130.59

14 $ 23,615.49 $ 606.50 $ 0.00 $ 23,008.99 $ 23,008.99 $ 210,139.57

15 $ 24,323.96 $ 624.70 $ 0.00 $ 23,699.26 $ 23,699.26 $ 233,838.83

16 $ 25,053.67 $ 643.44 $ 0.00 $ 24,410.23 $ 24,410.23 $ 258,249.06

17 $ 25,805.28 $ 662.74 $ 0.00 $ 25,142.54 $ 25,142.54 $ 283,391.60

18 $ 26,579.44 $ 682.63 $ 0.00 $ 25,896.82 $ 25,896.82 $ 309,288.42

19 $ 27,376.83 $ 703.10 $ 0.00 $ 26,673.72 $ 26,673.72 $ 335,962.14

20 $ 28,198.13 $ 724.20 $ 0.00 $ 27,473.93 $ 27,473.93 $ 363,436.07

21 $ 29,044.07 $ 745.92 $ 0.00 $ 28,298.15 $ 28,298.15 $ 391,734.22

22 $ 29,915.40 $ 768.30 $ 0.00 $ 29,147.10 $ 29,147.10 $ 420,881.32

23 $ 30,812.86 $ 791.35 $ 0.00 $ 30,021.51 $ 30,021.51 $ 450,902.83

24 $ 31,737.24 $ 815.09 $ 0.00 $ 30,922.15 $ 30,922.15 $ 481,824.98

25 $ 32,689.36 $ 839.54 $ 0.00 $ 31,849.82 $ 31,849.82 $ 513,674.80

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,278.9 1,206.6 1,094.8 1,075.3 1,166.7 1,194.6

Consumo actual 1,357.0 633.0 673.0 637.0 635.0 840.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


